
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.47/8-11-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 373     Περίληψη 

Αποδοχή τής από 21-9-2022 γνωμοδότησης τής επιτροπής παραλαβής 
τού αντικειμένου τής σύμβασης υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες 
Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27966/4-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Στέφανος Ιγιαννίδης 

4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.27656/2-11-2022 εισήγηση τού 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τον Ν.4412/16 άρθρο 132 παρ.2 περ.γ. Την με αριθμό πρωτ. 387/10-01-2022 
σύμβαση για  τις Υπηρεσίες Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου 
Ξάνθης και της επιχείρησης  «Σύγχρονο Κτηνιατρικό Κέντρο – Μακρίδης Ε. Ιωάννης», η οποία αναρτήθηκε 
στο ΚΗΜΔΗΣ στις 12-01-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV009914964) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 
38 παρ.7 του Ν.4412/2016). Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ. 19382/25-08-2021 διακήρυξης του 
συνοπτικού  διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. Το με αριθμ. πρωτ: 23314/19-
09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής  του Δήμου Ξάνθης  Το με αριθμ. 
πρωτ: 23650/21-09-2022 έγγραφο του κ. Μακρίδη Ιωάννη με το οποίο συναινεί για την παράταση της με 
αριθμ. πρωτ: 387/10-01-2022 σύμβασης για χρηματική αύξηση του ποσού σε ποσοστό 10% της σχετικής 
σύμβασης, ήτοι στο ποσό των 6.981,94 € με Φ.Π.Α. Την από 21-09-2022 γνωμοδότηση της επιτροπής 
παραλαβής του αντικειμένου της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων 
Συντροφιάς». Την με αριθμό πρωτ.27655/02-11-2022 αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, 

Εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για την τροποποίηση της με αριθμό πρωτ. 387/10-01-2022 σύμβασης 
των Υπηρεσιών Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και 
της επιχείρησης  «Σύγχρονο Κτηνιατρικό Κέντρο – Μακρίδης Ε. Ιωάννης», η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ στις 12-01-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV009914964) και αφορά χρηματική αύξηση του ποσού σε 
ποσοστό 10% της σχετικής σύμβασης, ήτοι στο ποσό των 6.981,94 € (έξι χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ένα 
ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών ) με Φ.Π.Α». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την αποδοχή τής από 21-9-2022 γνωμοδότησης τής επιτροπής παραλαβής τού αντικειμένου τής σύμβασης 
υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» και την τροποποίηση τής με 
αριθμό πρωτ. 387/10-01-2022 σύμβασης των Υπηρεσιών Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς, που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της επιχείρησης  «Σύγχρονο Κτηνιατρικό Κέντρο – Μακρίδης Ε. 
Ιωάννης», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 12-01-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV009914964) και αφορά 
χρηματική αύξηση του ποσού σε ποσοστό 10% της σχετικής σύμβασης, ήτοι στο ποσό των 6.981,94 € (έξι 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών ) με Φ.Π.Α 
……………………………………………………………………………………............................... 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΛΚΕΩΚ8-ΕΒΕ


		2022-11-08T11:46:17+0200
	Athens




